Tractatus secundus.

Capitulum primum de voce.

De factori lacertae qd apud epiglottid ad mstruendo apertiois r expl hioe aeris egredietis r pculsiioe ca r e r m r u s t r u a t e r e p i g l o t t i s r c o p ' s i l e l i g u e f i s t u l e r e i s t r u s t r a t i o n i i v i t a t e . r r e l i q ' s t r u s t r a t i o n i s i n t e n t a r a d m a n t a . E t a m i e n t e s n i a m a ' e v e l a n t r l a c e r n p e c t o r i o a s s e r i t a l l a

tionē aeris vclamini q iundat ap epiglottid. Lūqz ita fit nō nocuisti acit ei aut ex causa efficiētib' : aut pp cum nūctē niam. Et e' qdē nocuisti: aut ē de structio: aut diminutio: aut alteratio pp rauce d i n e t aut acuitatez: aut gūstū: aut aspū: aut tremore: aut aliō. Et vna qz hāc causa r i s a c e g r i t u d i n e n i s t c a m a l i t i a p p l e r i o s i l l u g a r i o : a u t c i u a r p p e c

Tractatus secundus.

Capitulum primum de voce.

De factori lacertae qd apud epiglottid ad mstruendo apertiois r expl hioe aeris egredietis r pculsiioe ca r e r m r u s t r u a t e r e p i g l o t t i s r c o p ' s i l e l i g u e f i s t u l e r e i s t r u s t r a t i o n i i v i t a t e . r r e l i q ' s t r u s t r a t i o n i s i n t e n t a r a d m a n t a . E t a m i e n t e s n i a m a ' e v e l a n t r l a c e r n p e c t o r i o a s s e r i t a l l a

tionē aeris vclamini q iundat ap epiglottid. Lūqz ita fit nō nocuisti acit ei aut ex causa efficiētib' : aut pp cum nūctē niam. Et e' qdē nocuisti: aut ē de structio: aut diminutio: aut alteratio pp rauce d i n e t aut acuitatez: aut gūstū: aut aspū: aut tremore: aut aliō. Et vna qz hāc causa r i s a c e g r i t u d i n e n i s t c a m a l i t i a p p l e r i o s i l l u g a r i o : a u t c i u a r p p e c

tunementam maximam: et quibus sedatur dolor: oio: e quandoq; trahitur ad partes extrinsecas. Et emplum de synapi si administratur in hoc loco efficit opatio nem venosorum in atrahendo. Cum ergo pertra sit septimū pceptū antiqui dari decuriam factū etiam algidū et granis alcurat et nelle et butyro et vi sco alborim. Et quibus administrabant confectōes ma gnas sicut est ad amassa: et est via bona qua incede re possunt et arē verificauerunt: pidentes in seipsis cum meditatione inuestigatrice vi succurrant si hoc regimen dederit vi possit eger tollerare illud. quare cum ea consequatur finem mundificationis sufficē ter. Non aut timorosi non pidentes in seipsis hoc sūnt mel et ponit loco et succari. Et antiqui etiā inuēbāt vtiendum eē medicinis fortis mundificati onis preparatis cum melle. s. pillulis que tenentur i ore sub lingua. Et inuēbant i hac hora vtiendum eē medicinis et emplastris que nominantur habentes odoros salicū sicuti emplastro alealebi. Et ad sūmū ille qui pcedit hac via que est antiquorum opozat vi incedat esum cautela et obseruatione et timore q; rumpat apata et excitet calorem plurimū Dem de attrinet ei vi confidat post illud de inuānto to festino. Si autem egritudo remanet vsq; ad. xliij. diem non est circulator a venosis et sublatione re giminis tunc. Et cum vigile sunt in eis vehemētes tunc necessarius est siropus de papauer. Et quan do sit anhelans in eis frequens tunc non succurrat illi nocuēto nisi cū humectatione cum eis que sūt sicut mucilago pilulij sordendo ex eo aliquid post ali quid et sicut mēb. Quandoq; aures confortat embro catio lateri cū aqua tepida vi alleuet dolor: et mino retur frequētia anhelitus: quū est nocua sūm quod iam scimus. Et post declinationem manifestā admī nistra balneū et aliena in frigidationes nisi in eis que sūt de genere cholere rubre. Et similiter aliena regi men igrorantū et admīstra subnūria riuū: et decoqñ tur in aquis siropis p dicitis canles et calamentum i sine eius et lambant semen alcurat cū melle. Et si spa fiat inobediens et vadat versus collectōes regi tur cum regimine qd dicitur in. c. illius ppe. Et o3 vt canent in cōualecētibus pleureticis o3 salia et acu ta et saturitas et repletio saturitatis facientis nauēas et ventositas et humus et vox alta et satiositas et coitus. Nam si recidit morantur: hoc dicimus si pleu rens est calida pura. Si autem nō est ita imo non ē pura et non est vehemētia caliditatis: tunc i te est vt frices et emplim factas cū eis q; sunt sicut senegrecus et piz et vt vctōses apponās. Et episu valens ad illō s. ciucres radices caulū q; cōficiant cū adipe et fiat cum eo emplim. Et in cura qdem phlatiici incipiat a dūstribus acutis solutione ventris et non fiat phlo mia et admīstrant resolutiua que sūt ex emplis et vaporatiōib; p dicitis in quibus ē virtus. Et cibē ut sicca et aqua caulium et aqua cicris et oleo de oli uis: aut oleo de amigdalīs dulcib; et amaris et admī strant empla et vaporatiōes calide p dicitis. Et dicitur i potu decoctio iocipij vigilatōis quā in potu dam

cum oleo et keru. In mico bo incipiat a solbit onibus factis ex tranco facto cū melle et oleo amig dalino dulci et electuaris lenificant calidit. et sordel tur olea lenificantia sicut oleum amigdalinum dul ce et sorditōes lacte et fabis et pauco senegreco et ac mulctum et ppe: a sininum: quū ipm est inuāntum eis. Et ex eis que cōferunt in eo ē vt sumat costi pon dus. s. i. et dicitur in potu in aqua decoctōis mēl ole um balsami aut siropus mēlis: et hoc etiam confort tussī male. Sique vero congregat in pulmone cura est leuio: eis que dicimus in cura empico m3: et quā doq; indiget perforatione. De cura peripneumonie. Cap. iij. Si cura peripneumonie curritur cura pleu rens nisi quia opozat vt emplistra ipm sūt somota et vt ponatur in eis que sūt profun dantia. Et o3 vt sit sollicitudo ad mēdicandū super spūto magis vehemēs. et sit in ea loco lacendi super ptem spūendi respiciatōis dicitur dūss illam par tem. Cūq; natura in ipsa fuerit restricta o3 vt in po tu sumat omni die pte de hoc siropi: s. castoreū et passularum enucleatarū ambap an. scaria. iij. s. p dicitur sup ea. iij. sacchari aque q; decoquat vsq; ad mēditatē que sumatur et super ipsam p dicitur sacchari aque solari. Et hoc est illud qd i potu for ti dal et debili medietas eius. Et si natura lenitatem habuerit et debilitatem datur in potu rob myrti et cydonia dulcia affata et granata dulcia. Et illius q; ē ex genere almeis et cholere rubre cura ē sicut narra uim; difficilis. Nā si aliq; pter est extinctio vitium cū succis vehemētis frigiditatis sicut oleū et herba rum et fructuum. Et deni in frigiditatis lenificatio sicut succ; endiuē et similia illi. Quod si euacuetur cholera cū eis que sūt sicut siropo et tamaridi et re nūbiā et similia illis ē bonum. Et sū q; q; est ne cessarium in ipsa facere phlo mē si fuerit illic reple no. De empimare. Ca. v. Quando apparent in apibus pleureis et pe ripneumonie signa collectōis p dicitis et acē dant: tunc necessariū est vt tunementum fiat ad maturandum post mundificationē corporis qd fit cum emplis et vaporatiōibus sicut illud qd fit ex farina ordet et vino almbat et vino albo et dulci et si cubus humidis et sicub; sicis. Et fortius illo est cū quo ponit sere; colūbini et mirū et est comenēo sine et apud eruptōes. Et o3 vt domiat an boras eruptiōis sup lar; infirmū: adiuuat. n. ad spūē dūz. et ad rumpendū. Si scilicet caliditas fuerit plurima dē i potu aq; mēlis et aq; ordet: aut aq; mēlis subulis so la. Et si caliditas non ē fortis et virt; ē fortis: o3 vt in potu tribuantur decoctio siropi cum aqua cū siropo d cocta sunt asse et prassium et ficus et mel. Et i potu mat aquam ordet decocti cū radice; hū. Et quibus indigeo eis que sūt sicut myrtidantū et tyrracal maturandus. Et conuenientiores hore et ad potū dē ipsa sunt post maturatiōem integraz vt erupit sūm conseruationem inuānt. Et dactili quidem sūt vti mi hac hora et post ipsam. et sirop; de prasio est vt

trac. vi. Trociscus maturatus. s. semē alice et citro li et melle melonis et cucurbitē et succum lignite et florē meliloti et violas vel dragagantū: sicut trocis. Et multoties quidem sūt trocisci cum mucilagi ne leniatis iui. et datur in potu cum aqua sicum. Sicut autem cū in alchione sūt panis insuūsi; nā sūt cū aq; et melle et oua sorditā et q; sūt sūt illi. Et ea quibus vtiuntur in seclida mēla sūt sūt pini maioris et minoris et amigdale dulces et sorditiones subulis facte ex farina cicris et ciceris et sorditū cum oleo amigdalino et succo cū melle. cūq; p ransit hora eruptiōis et pplei maturano o3 vt inuānta bus fiat ad rumpendū. Nā dicitur ipm efficit egr pū et male p ransit. Et suffraginū guttura ipoz et sordit calamentū. Et dē i potu sirop; siropi for ti que dicitur. et appōnt somota ipa q; dicitur. et dant i potu myrtidantū et tyrracā i hac hora et inua mētia nō fuerit sorditū n3 debilitas nō extenuatio Et cū dicitur p dicitis sicut i sūnt i ore suo cū vadit domiat p dicitis factas ex pira et pulpa colloqñi de. Et p dicitur ē cochle i potu sumatur i hora domi tandi et suffraginū guttura eoz cū sordit calamentū. Et quibus pter ei mouet sedes sup qd sedet hōie tenē tēd i potu sūt. Et pter ei sumatur i potu synapi cū aq; mēl et potare assā sorditā lacte. et pter ei lacere su per lano sūm qū vult eruptiōē et p dicitur vt vōt; fiat post cōd in h; i hora. vtz illud ē timorosi. quū est sicut p dicitur eruptiōē magnā vice vna: et quibus p dicitur. Cū sit eruptiō necessaria ē vt conseruet: dē de p dicitur. Nā si extuerit sorditōes alba mēda ipoz hūda est. et si non nō est ipoz habēda. Cūq; erum p ransitas et currit et extenuas q; pauca sūt et cūlis ita q; potē sūt vti dicitur cum ipoz vsq; ad. xl. dies tūc o3 vt admīstrēt; cū absterisina lauacra mēdi ficantia vādo ea in potu cum incipit erupit illud qd erupit: nā sūt sicut decoctio siropi cū radice hū ce lectis cū siropo de melle et caules et sorditiones p dicitur lacte ex farina cicris et sorditōes q; sūt ex medicis et ponatur in eis etiā farina herbi; et pter etiā dicitur rā d; squalia. Et medicis dō singulares q; sūt m fcs h; i rei sūt sicut farina herbi; et sordit hū et radit cū et aristol. vtraq; et pipa trita et synapis et assturtū vsq; ad oppo; acū et et cōfusus et castaligica et spica. Et quibus ē nō accē vt admīstrant eis aliq; ex narcoticis cū mētura. Et ex istis medicinis est sorditō. Ipm nā q; est vehemētia inuānti in hoc ca. Et iste medi cine sūt m fcs medicinar; in hac hora sumantur ex quibus sūt potōes et epia et ebrioz et sorditōes et olea Et quibus sit oleū ad qd virtutes eoz pmutant sicut ole um de lilio et narcicimū et camemillimū et d; alcanna et nardinū: sicut oleū laurimū et ppe cū adest dēcti nato. Et quibus ponit qd ē sicut oleū violacū sūm d; i positionē et hora. Et quibus ponatur in h; i oleis ea q; sūt sicut gūma pini et adeps et galbanū et flos ignati et siropus hūda et senegrecū et flos lauri et dactili et hūda illis: cū sorditō ē fortis nō supina in caliditōe quū debuit virtus pp mēliti p p loms et dactil; al puldo. Et o3 vt succurrat ad regimē caracōis sicut

p eruptiōē ad pectus in dieb; quibus imaginatur eger allentationē. Cū aut extenuatis i pleureti m3 p loms et nō mēdicatur. xl. dieb; n3 in pauciorib; imo facit cadere in p dicitis nō necessariū ē cauteriz fieri cū cauterio minuto quo plo: et pecc; vt exticet mā et trahatur paulatim et abluat cū aqua mēlis et adiuuet ad extractiōē et ad exteriōra. Cū mēdi ficata fuerit perueniat ad solidandū. Et o3 vt cogno scas pē in qua est pns ex modis p dicitis de voce sanici et sonici et. et hoc q; induitur pectus cū sūlo tincto luto rubeo et p dicitur quis locus exticet vdo cū q; ipse est locus sanici. Signū ergo sup ipm si at vt cauterizet et pfozē illū. Nā quibus nō cauterizati imo pfozē lat; cū phlo mē: et ponit preparatio talit ter q; cū ea egrēdū sanici de qua accipiat oi die par abiq; extractiōe p loms subulo. Et i h; i qdēz hora necessaria ē p ransio vtiuntis cū carne et cūo tēp; to et nō p dicitur sorditō ipa nō sanat dā sanici p ransio remanēt. Cū aut expulsi gradicat. et cū plo; tatur eger ad expulsi sanici. aut ad illud quo curat ex cauterio remouet sorditō p dicitur. Et multoties accidit vt spa erupit ante maturatiōē. Et ē illud qd erupit ab eo sanguis. quare necēria est tūc phlo mia et admīstratio emploz et expulsiō et cōcūctū Emplm eis conueniēs caules et aqua mēlis sup de scriptionē Alaron ponat. Et emplm h; i. s. piz ca; p dicitur vctōses siropi sicci vti dicitur aristologia rotūda; sūt ex eis emplm cum melle.

De cura viciorum pectoris et cura phthisis. Capitulum vi.

Et viciū quidē ē i cāna pulmonis tūc me dicamē ad ipz vctōz vadit: et o3 vt faciat domare egr; sicut collū sūm et teneat medica mē lōre suo et deglutiat salinū et paulatim ita q; nō mīnat p loms subulo et extat tussis. et o3 vt sūt mollifi cet latera gutturis sui ita vt delectat ad gūm ipm abiq; extractiōe sode. Et medicis sūt glutinaria et extractiua quas dicem; et in phthis. Altera hō q; sūt in pectore et pulmone q; dicitur indiget vt initiat i eis medicis lauacra absterisina: et p dicitur egr; vt ita ceat sup lar; infirmū et tussiat et moueat aliquo mo tu. et quibus egrēdit pns ex eis p; mīssionē aq; mēlis in vicere cū instrumēto attrahendi post. Cū mēdi ficatur sanici et speramus q; non remāit ex ea aliq; dē admīstrant medicis solidantē et nō est i mē dificationis absterisina in h; i aliq; dē sicut mēl. Ip m nā est mundificationem et cūo dicitur a natura et non nocet vicioribus. Aliter autem pulmonis re gimen est dūc res: quarum vna ē cura vera et altera est blandiēs. Cura quidēz vera nō est possibilis nisi quando egritudo ē sicut; dicitur: sicut carer; nos si narra uimus cam. Et illud est cū mēdicatione vicioris et extractiōe ipm et expulsiōe macturiz; ab eo et p dicitur cū cūcti et adiuuō ipm ad solidandū. Et iam p dicitur sūm regimine phthisiōis cūcti et ē rā dicitur in hac cura. Et summa eius est mundificatio et extractio et attractio macturiz; capite ad infirmū et p ransio capitis vt nō multiplicat